
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 сентября 2024 года                                                                                   № 97 
 

Об утверждении формы перечня налоговых 
расходов муниципального образования 
Краснознаменское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 
Крым на 2025 год и плановый период 2026-
2027 года 
 

В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Администрация Муниципального образования Краснознаменское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих 

требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 10.12.2019 № 709 «О некоторых вопросах оценки налоговых расходов 

и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров 

Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 

23.10.2019 № 599 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 

расходов Республики Крым», Администрация Краснознаменского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму перечня налоговых расходов муниципального 

образования Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 года, согласно 

приложения 1 к постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании 

«Красногвардейский район Республики Крым» https://центр–крыма.рф/ и на   

информационном стенде администрации Краснознаменского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, с. Краснознаменка, ул. 

Школьная, д.5. 

 

https://центр/


3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

Заместитель главы администрации 

 Краснознаменского сельского поселения                              А.В.Синькова 

 

 

 



Приложение № 1 

   к постановлению администрации   

Краснознаменского сельского поселения  

от  13.09.2024 г.   № 97 

Перечень налоговых расходов муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026– 2027 годов 

№ 
п/п 

Наименование 
налога, по которому 
нормативными 
правовыми актами 
муниципального 
образования 
Краснознаменское 
сельское поселение 
Красногвардейского 
района Республики 
Крым 
предусматриваются 
налоговые льготы, 
освобождения и 
преференции в 
качестве мер 
муниципальной 
поддержки (далее – 
налоговая льгота) 

Наименование 
налоговой 
льготы 

Реквизи
ты 
нормат
ивного 
правово
го акта 
муници
пальног
о 
образов
ания 
Красноз
наменс
кое 
сельско
е 
поселен
ие 
Красног
вардейс
кого 
района 
Республ
ики 
Крым, 
предус
матрива
ющего 
налогов
ую 
льготу 

Условие 
предост
авления 
налогов
ой 
льготы 

Категория 
получателей 
налоговой 
льготы 

Дата 
вступления в 
силу 
нормативног
о правового 
акта 
муниципальн
ого 
образования 
Краснознаме
нское 
сельское 
поселение 
Красногвард
ейского 
района 
Республики 
Крым, 
устанавлива
ющего 
налоговую 
льготу 

Дата 
вступления 
в силу 
нормативно
го 
правового 
акта 
муниципаль
ного 
образовани
я 
Краснознам
енское 
сельское 
поселение 
Красногвар
дейского 
района 
Республики 
Крым, 
отменяюще
го 
налоговую 
льготу 

Наименова
ние 
куратора 
налоговых 
расходов 
муниципал
ьного 
образован
ия 
Краснозна
менское 
сельское 
поселение 
Красногва
рдейского 
района 
Республик
и Крым 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
Краснознаменское сельское 
поселение Красногвардейского 
района Республики Крым, цели 
которой соответствуют налоговым 
расходам муниципального 
образования Краснознаменское 
сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым (далее – 
муниципальная программа) 

Цель социально – 
экономической политики 
муниципального 
образования 
Краснознаменское сельское 
поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым, не 
относящаяся к 
муниципальным 
программам 
муниципального 
образования 
Краснознаменское сельское 
поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым (далее – 
цель социально – 
экономической политики)  

наимен
ование 
муници
пально
й 
програ
ммы 

реквизи
ты 
нормати
вного 
правово
го акта, 
предусм
атриваю
щего 
утвержд
ение 
муницип
альной 
програм

индикатор 
достижения 
цели 
муниципально
й программы 

реквизиты 
нормативн
ого 
правового 
акта, 
предусматр
ивающего 
цель 
социально 
– 
экономичес
кой 
политики 

показатель 
достижения 
цели 
муниципаль
ной 
программы 

наи
мен
ова
ние  

значени
е 

наи
мен
ова
ние 

знач
ение 



мы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
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Юридические лица: 

-орган местного 

самоуправления – в 

отношении всех 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности; 

-организации 

имеющие в 

собственности 

земельные участки, 

предназначенные 

для размещения 

объектов 

образования, науки, 

здравоохранения, 

объектов 

социального 
обеспечения; 

- организации в 

отношении 

земельных участков, 

предназначенных 
для захоронения; 

-организации в 

отношении 

земельных участков, 

занятых 

автомобильными 

дорогами местного 

значения в границах 

Краснознаменского 

сельского поселения 

Земельный 

налог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решени

е XIIV 

сессии 

II 

созыва 

№ 

1/243- 

XIIV от 

30.11.20

23 г. 

«Об 

установ

лении 

земельн

ого 

налога 

на 

террито

рии 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Красноз

наменск

ое 

сельско

е 

поселен

ие 

Красног

вардейс

кого 

района 

Республ

ики 

Предос

тавлени

е в 

налогов

ые 

органы 

докуме

нтов, 

подтвер

ждающ

ие 

право 

на 
льготы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-орган 

местного 

самоуправлени
я;  

-организации 

образования, 

науки, 

здравоохранен

ия, объектов 

социального 
обеспечения 

- организации, 

предназначенн

ые для 
захоронения; 

-организации, 

занятые 

автомобильны

ми дорогами 

местного 
значения. 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

установлено 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципа

льное 

образовани

е 

Краснозна

менское 

сельское 

поселение 

Красногва

рдейского 

района 

Республик
а Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Красногвардейского 

района Республики 
Крым. 

 

 

 

 

Физические лица: 

-инвалиды 1, 2 и 3 

групп; 

- лица имеющие 
детей инвалидов; 

-ветераны и 
инвалиды ВОВ; 

-ветераны и 

инвалиды боевых 

действий; 

- граждане 

признанные 

инвалидами 

вследствие аварии 

на Чернобыльской 
АЭС; 

- лица, имеющие 

трех и более 

несовершеннолетни

х детей; 
 

- лица, 

направлявшиеся для 

обеспечения 

выполнения задач в 

ходе специальной 

военной операции 

на территориях 

Украины, Донецкой 

Народной 

 

 

 

 

 

 

 

Земельный 

налог 

Крым» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Решени

е XIIV 

сессии 

II 

созыва 

№ 

1/243- 

XIIV от 

30.11.20

23 г. 

«Об 

установ

лении 

земельн

ого 

налога 

на 

террито

рии 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Красноз

наменск

ое 

сельско

 

 

 

 

 

 

 

Предос

тавлени

е в 

налогов

ые 

органы 

докуме

нтов, 

подтвер

ждающ

ие 

право 

на 
льготы 

 

 

 

 

 

 

 

-инвалиды 1, 2 
и 3 групп; 

- лица 

имеющие 

детей 
инвалидов; 

-ветераны и 

инвалиды 
ВОВ; 

-ветераны и 

инвалиды 

боевых 
действий; 

- граждане 

признанные 

инвалидами 

вследствие 

аварии на 

Чернобыльско
й АЭС; 

- лица, 

имеющие трех 

и более 

несовершеннол

етних детей; 
 

- лица, 

направлявшиес

я для 

 

 

 

 

 

 

01.01.2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

Не 
установлено 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципа

льное 

образовани

е 

Краснозна

менское 

сельское 

поселение 

Красногва

рдейского 

района 

Республик
а Крым 



Республики и 

Луганской 

Народной 

Республики с 24 

февраля 2022 года, 

отработавшие 

установленный при 

направлении срок 

либо 

откомандированные 

досрочно по 

уважительным 

причинам; 

- члены семей 

погибших 

(умерших) 

участников 

специальной 

военной операции 

на территориях 

Украины, Донецкой 

Народной 

Республики и 

Луганской 

Народной 

Республики. 
 

е 

поселен

ие 

Красног

вардейс

кого 

района 

Республ

ики 
Крым» 

 

обеспечения 

выполнения 

задач в ходе 

специальной 

военной 

операции на 

территориях 

Украины, 

Донецкой 

Народной 

Республики и 

Луганской 

Народной 

Республики с 

24 февраля 

2022 года, 

отработавшие 

установленный 

при 

направлении 

срок либо 

откомандирова

нные досрочно 

по 

уважительным 
причинам; 

- члены семей 

погибших 

(умерших) 

участников 

специальной 

военной 

операции на 

территориях 

Украины, 

Донецкой 

Народной 

Республики и 

Луганской 

Народной 

Республики. 
 



3 

 

 

 

- дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей, и дети-

сироты, указанные в 

статье 1 

Федерального 

закона от 21.12.1996 

№ 159-ФЗ «О 

дополнительных 

гарантиях по 

социальной 

поддержке детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей»; 

- лица из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

указанные в статье 1 

Федерального 

закона от 21.12.1996 

№ 159-ФЗ «О 

дополнительных 

гарантиях по 

социальной 

поддержке детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей», 

обучающиеся в 

общеобразовательн

ых учреждениях, а 

также по имеющим 

государственную 

аккредитацию 

образовательным 

программам 

среднего 

профессионального 

образования или 

Налог на 

имущество 

физических 

лиц 

 

 

 

Решени

е I 

сессии 

II 

созыва 

№ 6/20-

I от 

26.11.20

19 г. «О 

введени

и на 

террито

рии 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Красноз

наменск

ое 

сельско

е 

поселен

ие 

Красног

вардейс

кого 

района 

Республ

ики 

Крым  

налога 

на 

имущес

тво 

физичес

ких 

лиц» 

 

Предос

тавлени

е в 

налогов

ые 

органы 

докуме

нтов, 

подтвер

ждающ

ие 

право 

на 

льготы 

 

 

 

- дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей, и 

дети-сироты; 

- лица из числа 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся в 

общеобразоват

ельных 

учреждениях, а 

также по 

имеющим 

государственн

ую 

аккредитацию 

образовательн

ым 

программам 

среднего 

профессиональ

ного 

образования 

или высшего 

образования по 

очной форме 

обучения до 

достижения 

ими возраста 

23 лет. 
 

 

 

 

01.01.2024г. 

 

 

 

Не 

установлен

о 

 

 

 

Муниципал

ьное 

образовани

е 

Краснознам

енское 

сельское 

поселение 

Красногвар

дейского 

района 

Республика 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



высшего 

образования по 

очной форме 

обучения до 

достижения ими 

возраста 23 лет. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


